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Velkommen til Dansk Varmblods Hingstekåring 2025 

 
Kære journalister og fotografer 

Når dørene åbner til Dansk Varmblods Hingstekåring i MCH Messecenter Herning, vil avls- og 

sportsinteresserede fra det meste af verden følge med. 

Vi er glade for at byde velkommen til så mange journalister og fotografer i år, og vi er sikre på, at der er 

talrige historier, som venter på at blive skrevet. Og vi ved, at der er fantastiske billeder at få af både 

avlen, sporten og under de to spektakulære gallashows fredag og lørdag aften. 

Tusindvis af hesteentusiaster verden over vil følge eventet i Herning og de nyheder og billeder, I deler på 

jeres medier. Jeres indsats er derfor uhyre vigtig for at få fortalt historierne, givet informationer og 

resultater videre til jeres læsere eller tv-seere. 

For at hjælpe jer med dette store og vigtige arbejde, har vi forsøgt at skabe de bedst mulige 

arbejdsbetingelser under Dansk Varmblods Hingstekåring. 

Med denne Medie Guide håber vi på, at I får svar på alle de praktiske spørgsmål, I måtte have, og ellers 

står kompetente DV-hjælpere klar i pressecenteret til at hjælpe. 

 

 
Med de bedste ønsker for nogle spændende og hyggelige dage i Herning. 

 
Direktør Claus Hansen og pressechef Britt Carlsen 
 
 

 

Direktør Claus Hansen Pressechef Britt Carlsen 
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Program 

 
BEMÆRK AT DER KAN FOREKOMME ÆNDRINGER. DET OPDATEREDE PROGRAM FINDES HER 

 https://dvevent.dk/program 
 

 

https://dvevent.dk/program
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Dansk Varmblods pressecenter 
Dansk Varmblods pressecenter er placeret i foyeren i Jyske Bank Boxen til højre for indgangen. 

 
I pressecenteret er der opsat arbejdsborde og stole samt et område til afvikling af pressemøder. 

 
Der er fri adgang til lynhurtig wi-fi, og der er fri adgang til kaffe, te, vand og sodavand, ligesom der vil være 

snacks i ”pressebaren”. 

Der kræves ikke adgangstegn for at komme til pressecenteret, men når man er ankommet, melder man sin 

ankomst i skranken. Her får man udleveret adgangstegn og VIP-parkeringskort. 

 

Akkreditering 
Er man til stede ved Dansk Varmblods Hingstekåring som repræsentant for pressen, skal man akkrediteres. 

Dette gøres via den officielle hjemmeside: https://dvevent.dk/presse 

Sidste frist for akkreditering: Den 2. marts 2026 

 
Akkrediteringen giver adgang til samtlige tre opvisningshaller samt til messen Hest & Rytter. Den giver ikke 

adgang til de internationale FEI-stalde. 

Adgangstegn for presse (journalister og fotografer) giver ikke automatisk adgang til fredag eller lørdag aftens 

gallashow i Jyske Bank Boxen. De billetter skal bestilles i skranken ved ankomsten og udleveres i 

pressecenteret mellem kl. 17.00 – 19.00 fredag og lørdag. 

https://dvevent.dk/presse
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Åbningstider i pressecenter 
Dansk Varmblods pressecenter vil være åbent ca. en time før første programstart og indtil en time efter sidste 

klasse/kåring/show. 

Pressecenteret åbner onsdag den 4. marts kl. 13. 

 
Der vil ikke være vagter i pressecenteret, efterlader man ting i pressecenteret er det på eget ansvar. Der vil 

være et antal aflåste skabe til rådighed, man frit kan anvende. Efter først-til-mølle-princippet. 

Der er åbent for udlevering af adgangstegn og fotoveste i pressecenteret i bestemte tidsrum: 

 
• Onsdag fra 12 – 18 

• Torsdag fra 8 – 15 

• Fredag fra 8 – 12 

• Lørdag/søndag efter behov 

 

 

Pressemøder 
Der bliver afholdt pressemøde umiddelbart efter lørdagens ECCO Five Star Dressage, Grand Prix kür. 

 
Har I behov for at komme i kontakt med fx testryttere efter afgørelsen på Unghestechampionatet, så giv 

presseteamet i pressecenteret besked. 

Britt Carlsen – presse@varmblod.dk – 21 42 14 16 

Annika Knudsen Lorentsen – info@aklcreative.dom – 28 92 55 68 

mailto:presse@varmblod.dk
mailto:info@aklcreative.dom
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Fotografer og journalister på opvarmningen 

Som udgangspunkt har fotografer og journalister adgang til opvarmningsbanerne og hingstestalden i hal C. Da 

der er meget begrænset plads til personer ved opvarmningsbanerne, er der en sikkerhedsrisiko for både 

mennesker og heste forbundet med at have åben og tæt adgang. Det er ikke alle medier, som er erfaren i at 

skulle gå/stå på begrænset plads med meget trafik af heste/hingste, som bliver trukket eller redet tæt forbi. 

Derfor har vi besluttet, at fotografer og journalister, som gerne vil opholde sig på opvarmningsbanen eller i 

hingstestalden, skal iføres en vest, som man skal bære der. 

Det gør det synligt for TD’er og staldpersonale, hvem og hvor mange, som opholder sig i området. TD’erne kan 

til enhver tid bede repræsentanter for medierne om at forlade området, hvis der opstår farlige situationer 

eller de vurderer, der er for mange personer ved opvarmningsbanerne på et givent tidspunkt. 

Al færdsel på eventpladsen er på eget ansvar. 

 

 
 

 

For akkrediterede journalister 

Der er opsat arbejdspladser med borde og strøm til de akkrediterede journalister inde i Jyske Bank Boxen. De 

pladser når man via opgang L14, det er de fire bagerste rækker. 

Der er ikke nummererede sæder under arrangementet i KRAFFT Arena M eller Dansk Hesteforsikring Arena E, 

så her kan man arbejde ud fra frie pladser. 
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Web-tv/video 

DV EVENT A/S har rettighederne til alle levende billeder, så der skal være aftale med arrangøren herom. 

Max 10 sekunders uddrag af ridt eller uddrag af hingstekåringsarrangementet kan man dele på sine medier, 

og det samme gør sig gældende for gallashowet. Man må ikke live streame fra field of play til Facebook ol. 

 

 

 

 

For akkrediterede fotografer 

Fotograferne har som hovedregel ikke adgang til at stå inde på banerne for at fotografere. Dog må man gerne 

fotografere hingstene til kåring på fast bund torsdag, samt den afsluttende mønstring søndag inde på banen. 

Fotografer har adgang til at fotografere præmie- og prisoverrækkelser inde på banen. 

Der må IKKE være fotografer på banen under de to gallashows på nær i forbindelse med præmie- og 

prisoverrækkelser. 

Det er magasinet Ridehestens fotografer, som er officielle fotografer for arrangementet, og er man i tvivl, kan 

man henvende sig til en af dem. 
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Dansk Varmblod i tal 2026: 
 

Der er ventet over 60.000 gæster til Dansk Varmblods Hingstekåring 2026. Hele hingstekåringen oser af god 

stemning, og det er ikke mindst takket være de 350 flittige og smilende, frivillige hjælpere, der med deres 

uvurderlige indsats bærer succesen i hus år efter år. 

• 5 dage med hingstekåring, konkurrenceklasser, show og messe 

• Tre konkurrence/kåringshaller (Jyske Bank Boxen, KRAFFT Arena M, Dansk Hesteforsikring Arena E) 

• 16.200 kvadratmeter ridebaner, knap 2 hektar, eller det samme som 3 fodboldbaner 

• Over 250 stande fordelt på seks haller 

• 900 hingste og sportsheste 

• Mere end 60.000 besøgende 

• 150 presseakkrediterede 

• Mere end 1100 VIP-pladser 

• 350 frivillige hjælpere 

• 4 paramediciner, 1 læge, 

• 10 dyrlæger og 1 hesteambulance 

• Ryttere fra mere end 20 nationer 
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Om Dansk Varmblod 
 

I 1962 stiftedes det man kaldte Dansk Sportsheste Avlsforbund, som var den første avlsforening for moderne 

ridehesteavl i Danmark. I slutningen af 70´erne valgte man at lægge Dansk Sportsheste Avlsforbund og Danmarks 

Lette Hesteavl sammen, og i 1980 blev man enige om sammenslutningens navn, Dansk Varmblod. 

 

 
Logoet Kronen og bølgen blev tegnet af I. C. Christensen i 1963.Kronen står for kongeriget, mens bølgen 

kendetegner havene omkring det. 

 

 
I1986 blev Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte protektor for Dansk Varmblod, og i den anledning 

overrakte Dansk Varmblods formand Ole Holm forbundets fødselsdagsgave til prinsessen, nemlig 

varmblodshoppen Øxenholm Pamina efter Sandro, som stadig er at finde i afstamningen på de fleste af 

prinsessens heste. 

 

 
Dansk Varmblods nuværende formand Jan Pedersen blev valgt i 1994, mens han i 1999 blev valgt som formand 

for WBFSH. WBFSH står for World Breeding Federation for Sport Horses og er en verdensomspændende 

organisation af avlsforbund. 

 
 

 

H.K.H. Prinsesse Benedikte og Jan Pedersen 
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Kort over MCH Messecenter Herning 

 
Resultatformidling 

 
Man kan finde start- og stævneresultater live via www.dvherning.dk og via appen Equipe. 
 

www.dvherning.dk som ”app” 

Du kan nemt oprette en genvej til dvhernings hjemmeside fra selve iPhones hjemmeskærm. De allerfleste 

website-genveje ligner enhver anden app, og de falder derfor fint ind i hjemmeskærmens opsætning. 

Sådan opretter du genvejene på din iPhone 

 
1. Åbn Safari, og find den hjemmeside, du gerne vil oprette en genvej til. 

2. Når du er på siden, skal du trykke på Del-knappen, som du finder nederst i bunden af skærmen 

markeret med en lille pil. 

3. Tryk på Føj til hjemmeskærm. 

4. Du får nu mulighed for at navngive den side, du er ved gemme, og tryk herefter: ‘Tilføj’ i øverste højre

http://www.dvherning.dk/
http://www.dvherning.dk/
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ECCO Five Star Dressage 
ECCO er hoved- og titelsponsor, og sammen med arrangørerne præsenterer de årets 5-stjernede dressurklasser, 

hvor de bedste danske dressurryttere mødes med topryttere fra Europa. ECCO FIVE STAR DRESSAGE afholdes i 

allerbedste sendetid, når rytterne fredag eftermiddag mødes i Nordentoft Grand Prix og lørdag eftermiddag i 

ECCO Grand Prix Kür. 

Under det internationale dressurstævne afvikles også 3-stjernet dressur, Helgstrand Dressage Grand Pri og 

Grand Prix Special samt 1-stjernet dressur, Statera Prix St Georges og Stutteri EVO Intermediaire I. 

 

Tidligere vindere 

2020: VODSKOV BOLIGHUS - CDI5* Grand Prix Special 

Cathrine Dufour og Bohemian 

 
2022: VODSKOV BOLIGHUS - CDI5* Grand Prix Freestyle 

Cathrine Dufour og Bohemian 

 
2023: VITAMIN WELL / VODSKOV BOLIGHUS CDI5* Grand Prix Freestyle 

Nanna Skodborg Merrald og Blue Hors St. Schufro 

 
2024: ECCO - CDI5* Grand Prix Special 

Cathrine Laudrup-Dufour og Mount St John Freestyle 

 
2025: ECCO - CDI5* Grand Prix Freestyle 

Dorothee Schneider og Dayman 4 

https://online.equipe.com/horses/3248333
https://online.equipe.com/horses/3248333
https://online.equipe.com/riders/4301105
https://online.equipe.com/horses/5012252
https://online.equipe.com/riders/5562208
https://online.equipe.com/horses/6678116
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Det internationale springstævne afvikles på 3- og 1-stjernet niveau. Stævnets største klasse er Stutteri Ask 

Grand Prix lørdag eftermiddag 

 

 
Kåring af hingste 

Grundstenen i Dansk Varmblods avlsplan er en streng selektion. Selektionen bygger på en vurdering af hingstenes 

bygningsmæssige og ridemæssige kvaliteter, bedømt på forskellige alderstrin og i forskellige sammenhænge. 

 
Forbesigtigelse 

Hvert år i december bedømmes knapt 100 2½-års hingste af Dansk Varmblods kåringskommission. Inden 

fremstilling er hingstene afstamningsmæssigt godkendt. Hingstene fremstilles efter ejers ønske til 

bedømmelse i gangarterne vist løse eller til bedømmelse af springegenskaberne, bedømt i løsspringning. 

De bedste hingste i hver disciplin udtages til en vurdering af lemmer på fast bund og efterfølgende i longe. 

Og herefter udtages hingste til hingstekåring. 
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Hingstekåring 

Ved Dansk Varmblods hingstekåring fremstilles hingstene opdelt i dressur- og springbetonede hold. Onsdag er 

der mulighed for en frivillig ridetest. Hvis den bestås, og hingsten efterfølgende godkendes i kåringssystemet, vil 

den få tildelt 1 års bedækningstilladelse. Alle hingste mønstres torsdag på fast bund til vurdering af lemmer og 

eksteriør. 

Fredag vises alle dressurhingste i longe, hvor gangarterne samtidig vurderes funktion og balance, når hingstene 

arbejder i holdning. Lørdag vurderes springhingstene for 3. gang og søndag for 4. gang i løsspringning. 

Springhingstene er tidligere vurderet i løsspringning i forbindelse med forbesigtigelsen samt i forbindelse med 

en afprøvning i februar. Søndag vises dressurhingstene løse. Søndagen afsluttes med selektion og udnævnelse 

af præmiehingste. Fra 2015 udnævnes ikke længere fløjhingste blandt de 3-års. Ca. 40 % af de fremstillede 

hingste bliver ved kåringen godkendte. Med i vurderingen er røntgenbilleder af lemmerne, idet arvelige 

defekter er uønskede. Siden 2019 er også FFS-test obligatorisk, dog vil et positivt resultat vil ingen indflydelse 

få på kåringen. 

 

 

 

 

 

 

 

Afprøvningsmuligheder og endelig kåring 

Dansk Varmblods afprøvningssystem er lavet med udgangspunkt i, at hingstene løbende skal vurderes over kortere 

perioder, hvor herved at tage de bedst mulige hensyn til de unge hingstes vækst og udvikling. 

I 2006 blev den traditionelle 70-dages materialprøve derfor erstattet af en frivillig 10-dages observationstest og 

en obligatorisk 35-dages test, samt muligheden for afprøvning via championater og konkurrenceklasser. I 2023 

er 10-dages testen blevet erstattet med en frivillig ridetest i forbindelse med kåringen og 35-dages testen er for 

springhingstenes vedkommende reduceret til en 20-dages test som 4-års. Når hingsten er færdigafprøvet, skal 

den fremstilles til endelig kåring. Her vil hingsten igen blive vurderet på baggrund af eksteriør, udvikling og de 

afprøvningsmæssige resultater. 
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Frivillig ridetest i forbindelse med kåring 

I forbindelse med kåringen kan hingstene tilmeldes en frivillig test under rytter, der finder sted inden selve 

kåringsforløbet går i gang. Formålet med testen er at frasortere hingste, der ikke er samarbejdsvillige under 

ridning eller har andre for avlshingste uheldige egenskaber. Ved mistanke om strubepiber kan hingsten 

kræves undersøgt, inden avlsgodkendelse kan tildeles. Hvis der ikke er anmærkninger til ridbarheden, og såfremt 

hingsten senere opnår godkendelse i kåringsforløbet, vil den blive tildelt 1-års avlsgodkendelse. Hvis hingsten 

ikke præsenteres under rytter i forbindelse med kåringen, kan godkendte hingste også opnå 1-års 

avlsgodkendelse ved at blive vist under rytter i forbindelse med efterkåringen i april. De kan dog så ikke 

bruges iavlen inden prøven. 

 

35-dages test for dressurhingste og 20-dages test for springhingste 

Om efteråret kan 3-, 4- og 5-års dressurhingste tilmeldes en 35-dages test, hvor de afprøves i gangarter med 

daglig rytter og testrytter. Består hingstene testen med minimum 800 p., kan de fremstilles til endelig kåring året 

efter. Opnår hingsten mellem 750 og 800 p., kan Avlsledelsen vælge at tildele 2-års avlsgodkendelse, hvorefter 

hingstens føl skal vurderes. 

Springhingste skal i forbindelse med hingstekåringen i Herning det år hvor de fylder 4, vurderes i to obligatoriske 

springklasser. Hvis Avlsledelsen finder præstationen god, forlænges avlsgodkendelsen med yderligere 1 år. Om 

efteråret, hvor hingsten er 4 år, skal den gå en obligatorisk 20-dages test, hvor den vurderes i galop og 

springning med daglig rytter og testrytter. Hingste, godkendte ved kåring, der opnår minimum 800 point i 

springning, vil ved den efterfølgende hingstekåring opnå endelig kåring. 


